Olympiade cxxvii anno ii obiit Epicurus : non cvii , ut est apud Laërtium. Nimirum εἰκοσῆς five vigesimæ librarii culpâ excidit. Ut sat is ex eo liquet , quod Pytharato prætore id factum fuit : quemadmodum est apud Ciceronem de Fato. Et clarè de Olymp. cxxvii est apud Suidam. Idem ex eo consequitur, quod moriens fuerit annorum LXXII. Quām ridiculè igitur nunc apud Laërtium legitur natum Olymp. cix anno 111 , Soligene Archonte : at annos natum LXXII , obiisse Olymp. cxxvii , Pytharato auctore. Atque hæc non tam propter Epicurum scripsimus , quam Sophronem , qui circa hæc floruit tempora. Nam amavit Danaen , cui mater Leontium fuit , Epicuri amica. Porro inter alia non mimographi Sophronis. De quo dictum Olymp. LXXV , sed hujus Comici esse censeo fabulam Νυμφοπίνον , five spontæ ornaticem , quam citat Pollux lib. x.

Olymp. cxxxix an. i , Zenoni Cittico , Eusebio teste , in schola successit Cleanthes , Poëta Physicus ; versus ejus partim hexametros , partim jambicos in Poësi Philosophica H. Stephanus collegit, vitam Laërtius enarrat : in qua etiam de Poëta librum scripsisse referit.

Sub hoc Philadelpho etiam vixisse censeo Damoxenum , ac fuisse extremis Epicuri temporibus , ac deinceps. Is vero decepsit xiv anno Philadelphi , annorum LXXII : de quo mox pluribus. Fuit hic Damoxenus Atheniensis Comicus : cujus ad LXX versus nobis conservavit Athenæus lib. 111 , ubi inter alia ait coquus , se artem suam esse doctum ab Epicuro. Ejus σύντεοφοι five simul educati ; & ἐαυτὸν πενθῶν , five seipsum lugens , ex eodem Athenæo citantur à Suida.

Tum etiam fuerit Myro Byzantia , si fuerit mater Homeri Tragici , de quo mox loquar. Sed ut paullo juniores putem facit , quod Suidæ dicitur Οὐμῆρος ἡ Τεργυπηδυάστης , γυνὴ Ανδρομάχης ἡ ἵππιληθέντος φίλολόγη.

λολόγγ. Reliquit versus elegiacos , ac melicos : multumque Athēnæa celebratur.

Etiam sub Philadelpho claruit Lycophron. Sed varios fuisse ejus nomine dicet Tzertzes Chil. viii Hist. cciv. Is , de quo nunc sermo nobis fuit Chalcidensis, idem Grammaticus, ac Poëta Tragicus , sed ut ex Alexandra ejus , sive Cassandra liquet , valde obscurus : unde Papinius lib. v Sylv. in Epicedio Patris :

Carmina Battidae, tenebrasque Lycophronis atri.

Sanè & in eum commentatus olim Dection , cuius meminit Etymologici magni auctor in voce Ηπτ. Item Orus , & Theon. Sed perire pariter. Ex iis sua congesit , sed subinde nugis suis admisit , Isacius Tzertzes. Quæ præterea Lycophron scripserit, dicet Suidas. Porro & hic Lycophron , & quinque isti antea memorati , Theocritus , Nicander, Callimachus, Apollonius , & Aratus, ac præterea Homerus junior, Tragicus Poëta , Myrus Byzantiaæ poëtriaæ filius , constituant celebrem illam Poëtarum ἀλειάδα , ita dictam quia sic in Poësi relaxerint Ptolemaei Philadelphi temporibus , uti stellæ septem in fidere Pleiados. Septem veri illos memoravimus , ut facit Isacius Tzertzes suo in Lycophronis Cassandra commentario. Sed aliter Scholiaestes Theocriti , qui ex septem memoratis omittit Nicandrum , ac Callimachum ; proque iis reponit Αεantidem , & Philicon. At Hephaestionis Scholiaestæ sic vocantur , Homerus junior, Sofitheus, Lycophron, Alexander, Philicus, Dionysiades , & Αεantides. Sed homines doctissimi pro Φίλικῷ , tum apud Theocriti , tum etiam Hephaestionis Scholiaestem , reponunt Φίλιον , idque auctoritate impulsi Suidæ , qui , sex ordine Philiscos memoratis , huic secundum tribuit locum ; ac ne diversum putet , ait patria fuisse Corcyreum , vixisse sub Philadelpho , esseque unum ex illis septem qui ἀλειάδα constituerent. Credo id moverit quoque magnum Turnebum , ut licet , MSS codices secutus in ipso Hephaestione , & ejus Scholiaeste Φίλικῷ edidisset , tamen in Indice reponeret , Φίλιον Κέρκυρα. Sed omnino Φίλικῷ retinendum. Nam quis melius nomen nōrit , quam Poëta ipse ? At is se Φίλικῷ vocat secundâ brevi. Facit id versu isto ab Hephaestione adducto , quo gloriatur à se esse inventum id carminis genus , quod quinque constat choriambris , & bacchio. Versus

* pag. 31. est iste *:

Κανοζαφῆς | σωθεστῶς | τῆς Φίλικῆς | χαμηλᾶνσι | δώρο φέρω |
ἀλέγει μάς. |

Vel hoc solum omnem nodum possit dissolvere. Est vero in hoc nomine

dicit

verò |

4

nomine etiam peccatum apud Atilium Fortunatianum in Arte Medica : ubi cap. vi sic incipit : *Phalæcius versus ex duplice pede constat, quem Bacchium musici, choriambicum grammatici vocant. Habet longam, & duas breves, & longam. Omnino recribendum Philicus.* Sequitur deinde : *Hoc autem Phalæcius conscripsit hymnos Cereri, & Libero, tali genere metro: quod scilicet est: deorum convenire venerationi credidit. Primum pro Phalæcius, & hic, & deinceps, Philicus. reponi debet. Præterea hiatus ille sic supplendus :*

Τῇ χθονί μυστικὰ Δύμηλει τε τῷ Περσόφόνῃ, καὶ Κλυμένῳ τῷ δῶρῳ.

Sic enim carmen illud in Cererem ac Liberum incipiebat : ut locuples nobis testis est Hephaestio *. Apud Marium Plotium in Arte de Metris † carmen hoc *Philicum* vocatur. Corrigi *Philicum*. Gloriatur Philicus se hoc metrum reperisse : ut videre est ex versu ejus antea adlato. Sed hanc jactantiam ejus refellit eo Hephaestion, quod eo metro usus antea sit Simmias Rhodius in Securi : unde versum hunc adducit :

Ανδροφέα | δῶρον ὁ φω | καὶς ωγετερῆς | μυδοσίνας | ἔργο τίκων
Αθίνα.

Atque item in Alis :

Αθίνε τὸν | γάσ τε βασίν | σέργα αὐτα | κτ' αἰμονίδαν | τ' αἴλυ-
δις εἰ | δράσουσα.

Vnde colligit, *Philicum* non tam hoc metrum invenisse, quam tota eo scripsisse poëmata.

Et hæc de Philico.

Vidimus autem in Pleiade ista etiam reponi tum Homerum juniores, tum Alexandrum.

Homerus Poëta Tragicus fuit, filius Myrīs Byzantiae, de qua dictum. Patria fuit Hieropolitanus : ut est apud Stephanum ; qui quatuor Hierapoles statuit : unam inter Phrygiam, & Lydiam, alteram in Græcia, tertiam in Syria, quartam in Caria, atque ex quarta illa juniores hunc Homerum suisse ait.

Intelligendus vero Alexander Ætolus, Grammaticus, quem in septem tragicorum pleiade idem Suidas reponit. Ex ejus Apolline elegantissimum carmen adducit Parthenius Eroticō cap. iv. Tres item versus refert Strabo lib. xi i; quos ipsos etiam ad fert lib. xiv. De Sositheo dicam in Olymp. clxvi. Paullò aliter Pleiada enarrat Hephaestionis Scholiafestes alter, qui pro Homero reponit Διονυσίδην, sive Διωνυσίδην, ut Strabo vocat lib. xiv : nieme ut qui uni Hephaestionis Scholiafestes est Αιαρκλήδης alteri est Αιαρκλής. Præterea qui uni Scholiafestes Σωσί-

ἢ Ζεῦ, is alteri Σωτῆρις. Imo Suidæ Soficles Syracusius, de quo dixi Olymp. cx, unus è Pleiade statuitur. Porro hæc diversitas scriptorum partim est ex eo, quod alii Poëtarum ἀνθοῦ, alii tragicorum ἀνθοῦ δια recensent, partim ex judiciorum diversitate, qua alium alii præferrent.

Aristonymus Comicus, Suida teste, vixit sub eodem Philadelpho, pariterque sub successore ejus Philopatore, ac in Bibliothecæ cura, uti Eratostheni Apollonius, ita Apollonio hic Aristonymus successit. Ad Eumenem iturus stranguria obiit anno ætatis LXXVII, ut est apud Suidam.

Philadelpho successit tertius Ptolemæus, cognomento Euergetes, Olymp. CXXXIII, an. II. Sub eo claruere hi tres Eratosthenes, Apollonius Alexandrinus, Euphorion. Nam eos fuisse συγχέοντες, clare ait Suidas in Αἰσθητῳ. Dicam de iis ordine. Eratosthenes erat natus sub Ptolemaeo secundo seu Philadelpho Olymp. CXXVI. Inter cætera etiam condidisse poëmata, satis ex Suida constat. Atque, ut idem ait, à tertio sive Euergete Athenis fuit Alexandriam arcessitus. Ac claruit non sub hoc modo rege, sed etiam successore Ptolemaeo tertio sive Euergete, & inde usque ad annum ætatis LXXX; h. e. Olympiadem CXLVI: cuius initium incidit in annum quinti Ptolemæi, sive Epiphanis annum Ptolemæi quinti octavum. Eratosthenem, ut Poëtam egregium etiam Strabo laudat in ultimo γεωγραφικού. Sed ille non modo Poëta, verum in omni disciplinarum genere subactus, sic tamen ut vix nulli principem ei locum adsignarent, sed τὸ βῆμα vocarent: quasi qui in secundis consisteret. Non, ut apud Suidam legitur, βάθυτος, sive gradus. Atque hinc etiam liquet, cur primus acceperit Philologi nomen: uti apud Latinos postea Atteius. Testis de utroque Suetonius in Clazis Grammaticis.

Apollonius Rhodius, Argonauticōn scriptor, discipulus Callimachi, sed ingratus; unde & præceptor eum carmine vexavit, in quo Ibidem vocavit. Atque hoc exemplum in Ibide sibi proposuit Ovidius. In Bibliothecæ Alexandrinæ curatione successit Eratostheni, teste Suida. Doctissimus etiam commentariis illustravit Tarrhaeus: prout Scholasten illum etiam appellat Henricus Stephanus præfatione in Parrhasium de rebus per epistolam quæsitis.

Tertius erat Euphorion Chalcidensis; qui natus fuit Olymp. CXXVI, quo tempore Pyrrhus in Italia vicit; ut ait Suidas. Lacydæ fuit discipulus: qui scholam habere coepit eadem Olympiade, qua hic natus: obiit vero Olympiade CXXX. Ad Antiochum Magnum profectus, ab eo Bibliothecæ fuit præfector. Quam varia carmine heroico reliquerat.

rit, Suidas enarrat. Aliqua ejus fragmenta reperire est apud poëtarum interpres. Ciceroni de Divinatione lib. 11 dicitur Poëta obscurus. Nimirum ob tot fabulas, quas adducit. Sed idcirco gratior fuit Tiberio Cæfari; qui eum, uti & Rhianum, ac Parthenium maximè amabat: ut Suetonius ait in vita Tiberii cap. LXX. Eum cum Parthenio etiam conjungit Lucianus libro de conscribenda Historia. Eratosthenis quoque æqualis Rhianus, patria, secundum aliquos, Benæus, è Crete, qui carmine scriptit bellum à Lacedæmoniis annis xx gestum adversus Messenios. Sed & Thessalica, Stephano teste, & alia, consignavit. Saepius ejus versus citat Apollonii interpres. Dixi de eo plura lib. 1. Hist. Græc. cap. XVII.

Præterea sub Euergete claruit Callimachus junior, Poëta'heroicus, è superioris Callimachi fratre natus: ut ex Suida cognoscimus.

Olymp. CXL an. 1, regnare cœpit Ptolemæus quartus sive Philopater: biennio postquam imperare in Syria cœpisset Antiochus Magnus. Rexit Antiochus annis XXXVI, sed Ptolemæus solum XVI.

Olymp. CXLVI, Eratosthenes obiit annos natus LXXX: ut antea ex Suida diximus. Ex quo & ætatem videmus discipuli ejus Aristophanis Byzantii Grammatici: Aristarchi autem præceptoris: ut sub Philopatore, & Epiphane vixerit. Hoc addidi, quia hinc aliorum quoque ætatem cognoscimus.

Olymp. CXLIX an. 11, regnare cœpit Ptolemæus quintus, cognomento Epiphanes. Claruit tum Simonides Magnesius, qui carmine signavit res gestas Antiochi Magni. Ut satis liqueat omnino aliud esse à longè antiquiore Simonide: qui inter IX lyricos numeratur.

Olymp. CLV an. 1, imperare cœpit Ptolemæus VI, cognomento φιλομήτως. Sub quo claruere duo Grammatici bene de Poëtis meriti, Aristarchus Samius, & Crates Timocratis filius, Mellotes Philosophus Stoicus, cognomento Homericus & Criticus: qui libris novem scriptit Ἰλιάδι & Οδύσσεᾳ: teste Suida. Ac Aristarchum quidem Philometor præfecit studiis filii sui Ptolemæi Lathyri, ac annis vixit LXXII, teste Suida: ut etiam claruerit sub Ptolemæo Physcon. Hujus Aristarchi ætate claruit Moschus Siculus, bucolicus Poëta: ut quem Aristarcho fuisse familiarem dicat Suidas.

Olymp. CLVIII an. 111, regnare cœpit Ptolemæus septimus, sive Physcon.

Hujus temporibus claruit Nicander Colophonius, sive Ætolus. Nam Anonymus vitæ ejus scriptor ait claruisse temporibus Attali, extremi regis Pergameni. At is regere cœpit Olympiad. CLX, an. 111. Obiit

verò hærede reliquo populo Romano , Olymp. CLXI, an. IV. Exstant ejus Θηριακαὶ , & Αλεξιφάγματα . In Θηριακαὶ , præter alios , commentarium scripsit Demetrius Phalereus : ut indicat Stephanus in Κορόπη . Quisquis ille , satis temporum ratio docet non posse esse inclytum illum Demetrium Phalereum , qui Ptolemæi Lagidæ temporibus claruit ; ac Bibliothecæ præfuit. Præter ea , quæ dixi , etiam scripsit ἐπεισθύρα , opus non absimile Ovidianæ Metamorphoseo. Meminere Athenæus , Antonius Liberalis , Tzetzes. Alia etiam multa reliquerat. De quibus dixi in Historicis Græcis lib. IV, cap. IV.

Sub eodem Olymp. CLXVI claruisse à Suida dicitur Sositheus Syracusanus , vel Atheniensis , aut Alexandrinus. Poëta fuit Tragicus ; imò unus habitus ex Pleiade Tragicorum: sicut superius diximus. Vt vel hinc liqueat , non una vixisse ætate , qui Pleiada illam constitutere existimati. Alii verò serius vixisse ajunt : puta Olymp. CLXIV : quos sequitur Lilius. Sed hæc non pugnant , quia tempus hoc sub eodem sit Physconem.

Olympiadis CLXV an. I , Ptolemæus octavus , cognomento Lathyrus , Phyconis filius , parenti in regno successit. At Olymp. CLXVIII an. II , pulso Lathyro à matre Cleopatra suffectus frater Ptolemæus IX , sive Alexander. Olympiade verò CLXXI an. IV , pulso Ptolemeo IX , sive Alexandro , revocatus est Ptolemæus octavus , sive Lathyrus , ac quatuordecim hinc annis imperium tenuit.

Olymp. CLXIX an. XI , quo Consules fuere Marius IV , & Catulus , claruit Antipater Sidonius : de quo sic Cicero in libris de Oratore : *Quid si Antipater ille Sidonius , quem tu probe Catule meministi , solitus est versibus hexametros , aliosque , variis modis atque numeris fundere ex tempore tantumque hominis ingeniis , ac memoris valuit exercitatio , ut cum se mente ac voluntate conjecisset in versum verba sequerentur.* Diximus de eo quædam lib. III de Historicis Græcis. Mirum est , quod de eo Valerius Max. ac Plinius prodidere quotannis non nisi semel febri solere corripi , idque natali die , atque eodem decepsisse. Apollodorus Grammaticus , Asclepiadis filius , Aristarchi Grammatici , de quo ante dicebamus , & Panætii Rhodii Philosophi auditor. Atque hic est , qui reperit id carminis genus , quod tragijambum dixerat.

EIAM ad Lathyri tempora referendus videtur Anaxipolis Thasius : modo sanus sit locus iste Plinii lib. XIV , cap. XIV , prout legitur in antiqua editione Parmensi *. Sic quoque din (vina) transmarina fuerunt in auctoritate , ad atavos usque nostros : sicut apparet ex illo Comici versu Anaxipolis Thasi :

Quinque Thasi vini inde depromam , Falerni bina.

Anaxipolis inter rei rusticæ scriptores etiam memoratur Terentio Var-

* an. 1476.

Varroni. Sed quanto sit Varrone antiquior, non aliunde colligas, quām ex eo, quod Plinius hic (modò sanus is locus; aliter enim recentiores editiones) dicat sic Anaxipolidem scripsisse ætate atavorum: quod si generationi cuique annos demus xxx, id fuerit ante annos CL: quando Lathyrus regnabat.

Item eo regnante, circa Olympiadem CLXXXIII, tum fuerit Dionysius Σκυπερχίων, qui & Σκυλλός, sive futor. Paullo enim ante Ciceronis ac Cæfaris tempora floruerit, si ut à plerisque proditus ait Suetonius, in illius contubernio Alexandriæ vixit M. Antonius Gnifo: qui æqualis Cæsari ac Tullio fuit. Qua de re & aliquid dictum in Historicis Græcis lib. iv, cap. v. Milesium aliqui vocant: sed Suidas Mitylenæum: qui & vocat ἐπωνόμιον, ac scripsisse ait Bacchi & Minervæ expeditionem, & Argonauticorum libros vi: sed hæc esse quidem μυθικά, verum oratione prosa ad Parmenonam scripta.

Olymp. CLXXIV an. i regnare coepit Ptolemæus x, sive Auletes.

Eo imperante, nempe Olymp. CLXXX, an. i, h. e. anno Vrbis Ioc xci, Metello & Afranio Costi. Cicero dixit pro A. Licinio Archia Poëta: ut Sebas. Corradus colligit ex epist. xxi lib. i ad Att. Descripsit bellum Cimbricum: ac carmen de consulatu Ciceronis fuerat exorsus. Hodieque aliquot ejus epigrammata in Ανθολογίᾳ supersunt. Meminere ejus etiam Fabius, ac Tacitus.

Item hoc tempore vivebat Alexander Poëta: tempore nimirum Ciceronis, qui sic de eo ad Atticum lib. vi: *Libros Alexandri negligimus hominis, & non boni Poëta, sed tamen non inutilis, tibi remisi.* Et alibi eodem libro: *A Vibio libros accepi: Poëta ineptus: nec tamen scit nihil: sed est non inutilis: describo, & remitto.* Videmus, ut parum magnificè de eo sentiat Tullius. Ait Lilius Gyraldus se aliquoties dubitasse, an non is sit Alexander Ephesius, cognomento Lychnus, Poëta & Orator, quem Strabo lib. xiv dicit fuisse ex recentioribus: ut tempora videantur convenire. Cosmographiam carmine reliquit. Vide quæ de eo diximus in iii de Historicis Græcis.

Etiam Ptolemæi Auletæ temporibus floruit Theophanes Lesbius, magni Pompeii familiaris, in expeditionibus comes, & eorum, quæ geslit, Historicus. De Historia ejus diximus lib. i Histor. Græc. cap. xxiiii. Idem verò & nobilis Poëta fuit. Hodieque in tertio αὐλογίᾳ duo habemus Theophanis epigrammata: quæ Lespii hujus esse, Lili Gyraldi judicium est dialogo iv Historiæ de Poëtis. Imò idem bellum Mithridaticum carmine epico scriptum tradit. Estque in eadem sententia Ianus Douza Nordovix præfatione historiæ suæ metricæ de rebus

rebus à priscis Hollandiæ Comitibus gestis. Sed puto, id si esset, Plutarchus non eum vocasset ὀντζεαφία, verum ποιητής.

Claruit & Ciceronis ætate Philodemus, Poëta Epicureus, patria, ut ex Strabone constat, Gadarensis, Ciceroni memoratus orat. in Pisonem, ubi sic Asconius Pedianus: *Philodemum significat, qui fuit Epicureus illa ætate nobileissimus, cuius & poëmata sunt.* Gyraldus suppicatur eundem, quem nominat Horatius.

Eodem Aulete regnante floruit Parthenius Poëta ἡρωλός. Nam tempore belli Mithridatici captus fuit, eoque præceptore in Græcis usus est Virgiliius; ut apud Macrobius legere est lib. v Saturn. cap. xvii. Etiam quædam ex ejus carmine expressit: ut ibidem legas de versu istoc:

Glaucō, & Panopeā, & Ino Melicertā.

Quod ex illo Parthenii:

Γλαύκη, καὶ Νηρέα, καὶ Ινάς Μελικέρτη.

Quid quod in codice Bibliothecæ Ambrosianæ, quæ est Mediolani, ad P. Virgilij Moretum hæc adscripta leguntur, ut filio meo Isaaco cum Italiam lustraret, observatum: *Parthenius Moretum scriptit in Graeco quem Virgilium imitatus est.* Quod valde adverfatur Scaligero, poëma id, licet elegantissimum, Virgilius esse neganti. Nec enim imperiti hominis commentum esse potest: sed ex scriptum sine dubio ex codice venerandæ antiquitatis. Quod si Virgilii fuerit præceptor, omnino alias ab eo videatur, quem ad Tiberii usque tempora vixisse, ait Suidas. Nisi eo placet ad Tiberii tempora referri à Suida, quia dicarit suum opus Tiberio; quod facere potuit, simulacrum bello præclarè gerere coepit: id vero fuit annis xxix ante principatum ejus. Vide, quæ diximus de eo lib. ii, cap. i Historiæ Historicorum Græcorum.

Olymp. clxxxii an. ii, regnare cœpere Ptolemæus xi, sive Dionysius, ac soror Cleopatra.

Horum tempore fuit Theodosius Poëta, qui varia scripsit interque alia versus in Cleopatram; ut est apud Suidam.

Item Boëthus Tarsoensis, qui carmine celebravit victoriam M. Antonii apud Philippos: ut refert Strabo. Videtur idem Boëthus, cuius in Αὐθολογίᾳ quædam habemus epigrammata.

Augustum Cæsarem etiam Græcos versus fecisse, cognoscimus ex Suetonio in vita ejus cap. xcvi, Plinio lib. xxxv, cap. x, & Macrobius lib. xi Saturn. cap. iv.

C A P V T . I X.

De quarta Poëtarum Græcorum ætate à morte Cleopatræ usque ad Constantinopolin à Muhammede captam.

Sequitur quarta Poëtarum Græcorum ætas: quæ incipit ab Ægypto in Provinciam à Romanis redactâ; sive morte Cleopatræ, quæ postrema successorum Alexandri imperium tenuit. Extenditur vero ad captam à Turcis Constantinopolim, quæ res incidit in annum c I o c c c c c l i i i.

Ætatem singulorum subjungam: sed ut res planior sit, non tam Olympiadibus, distinguam, ut antè: quam Imperatoribus, sub quibus vixere.

Augusti ætate fuit Hemitheon Sybarita, Philoni * , ac Luciano † , memoratus: ex quibus constat versus ejus fuisse, ac Sybaritica urbe dignos. Conqueritur Ovidius quod sibi solum fuerit vertendum magis, quam Poëtæ, qui multo scriperat impudicius. Locus est lib. Tristium i i ad Augustum:

Nec quis compoedit nuper Sybaritida fugit.
Sybaritidem eam signat Martialis lib. x i i , epigr. x c v i i ad Rufum:

*Musci patricissimos libellos,
Qui certant Sybariticos libellos.*

Domitius Calderinus ait Sybariticos dici vel à Sybari Poëta, vel urbe ejus nomen. Sed ejus nominis Poëta fuit nullus.

Augusti temporibus claruit quoque Iuba, rex Mauritaniæ, qui inter alia etiam carmine gaudebat. Ejus versus in Leontem Argivum, ex Amaranti libris de scena refert Athenæus lib. viii i.

Nicolaus Damascenus Augusto Cæfari carissimus fuit, inque omnibus studiorum genere excelluit. Sanè Comœdias etiam, & Tragœdias, scripsit, ealque διδοκίους * , ut ait Suidas. In iis fuit Tragœdia Susanna, cuius meminit Eustathius in Dionysii Περιηγησιν, ubi de Tigride: Καὶ ἦτα οἱ γέραψαι τὸ δράμα τὸ Σωτηρίδας, οἱρεγοὶ Δαμασκηνός † . In iis quæ prosa exaravit fuit liber de Vita sua. Item de Institutione Cæfaris Augusti. Adhæc Historia καθολικὴ, sive universalis. Ex quibus omnibus Henricus Valesius primus edidit excerpta, quæ desumunt ex Constantini Porphyrogenniti Collectaneis, libro de Virtutibus ac Vitiis. Addidit vero & quæ ex Historia universalí hauserat Stobæus. Plura de hoc Nicolao dixi lib. i i de Historicis Græcis.

* in vita
Mosis.
† lib. de in-
studio mul-
tu emente
libros.

* Doclo-
rum judicio
probatae,
sive minimè
contemne-
tū quenad-
modum &
scriptor dra-
matis de
Sofanæ,
Damascenæ
et arbitror.

Anti-

Antipater Thessalonicensis vixit tempore Augusti Cæsaris: ut qui saltantem viderit Pyladem pantomimum: sicut constat ex quodam ejus epigrammate Ανθολογίας lib. iv. Tit. εἰς ὄρχησέδας. At eum ac Bathyllum primos fuisse pantomimos, ac sub Augusto claruisse, satis notum ex Dione, Zosimo, Suida, atque aliis. Alius est ab Antipatro Sidonio. Vtriusque multa epigrammata habemus in Græcorum Epigrammatum collectione.

Boëthus ejusdem ætatis Poëta est: ut qui & ipse Pyladem viderit saltantem, sicut indicat ejus epigramma, quod est lib. i Ανθολογίας Tit. εἰς θυλητας, την ὄρχηστας*. Condidit & carmen in victoriam, quam de Bruno Cassioque consecuti Octavius Augustus, & Antonius, in campis Philippicis: quemadmodum auctor est Strabo lib. xiv, ubi eum vocat, κανέν τοι ποιητῶν, κανέν τοι πολιτῶν. Vt & alia de eo legas, quæ de ætate non finant nos dubitare.

* in tribus, & pantomimos.
* malum & Poëtam, & civem.

Augusti, vel saltet Tiberii temporibus vixerit Dionysius Alexandrinus, cuius hodie habemus θεωρίαν. De eo sic in vita ejus Anonymus Scholiaxes haec tenus ineditus: Διονύσιος ὁ θεωρητής γερόντιος φίλος Διονύσιος Αλεξανδρέως. Γέροντες δέ οἱ Πρωταικῶν γερόντιοι μὲν Λύγερος Καίσαρες, οἵ δὲ αὐτοὶ. Diximus de eo pluribus in Græcorum Historicorum Historia lib. ii, cap. iii: Vbi de Augusto Plinii verbis firmavimus. In quo si fallimur, proximum esse, ut dicam vixisse sub divis fratribus, M. Aurelium, & L. Verum: ut hos ipsos intellexerit, cum Romam vocat magnum domum suorum dominorum, sive, ut Græcè apud eum est, αὐτοῖς. Quomodo consules nunquam vocasset. Igitur intelligit Imperatores. Sed quos signet, non satis paret. Iosephus Scaliger in Animadversionibus Eusebianis ad an. c. lccxv per αὐτοὺς signari censet Severum cum filiis Geta, & Caracalla: quos ipsos per triplicem potestatem intellexit Tertullianus libro de Pallio. Sed caussæ nihil video, cur tam sero vixisse credamus, contra veterum omnium opinionem. Nec necesse censeo, ut per αὐτοὺς intelligamus Cæsares: cùm possit signasse principes imperii Romani: & fortasse cum Augusto Antonium, nondum hostem. Sed si omnino eapere placet de iis, qui Cæsares dicerentur, non de Severo & filiis interpretabor, verum divis fratribus, quos dixi. Nam non Severi demum, ac liberorum temporibus claruisse arguit, quod antiquior sit Oppiano, qui Severi ætate floruit. Hoc liquet ex Tzetzae, vel alterius inedita paraphrasi Oppiani ιχθυκῶν, sive de Aucupio librorum: quæ sic definitur: Τοσοῦτοι μοι, καρχίτης βασιλεὺς τοῖς τοις καὶ τοῖς ἀλλαγαῖς τοῖς ὄργιθμοῖς εἰσὶν εἰπεῖν. Διονύσιος τοῖς αὐτοῖς τοῖς τοῖς Λητᾶς Απόλλωνος διδαχὴν φασί. Hæc, optime Imperator, de vita, οὐ

capitula

captura avium, habui dicere. Dionysius verò ait, homines ea esse eductos ab Apolline, Latona filio. Vbi vix alium putem intelligi, quam Dionysium antea memoratum nobis. Quamquam Eustathius tradat ὁγιανά, quidem à quibusdam Dionysii & θεοηγητες, ab aliis verò Dionysii Philadelphensis existimari. Sed de Dionylio satis.

Tiberius Cæsar non Latinos modò, sed Græcos etiam versus fecit. Suetonius in Vita ejus cap. LXX : *Fecit & Græca poëmata, imitatus Euphorionem, & Rhianum, & Parthenium, quibus Poëtis admodum delectatus scripta eorum, & imagines, publicis Bibliothecis inter veteres, & præcipuos auctores dedicavit.*

Cæsar Germanicus, Drusi ex minore Antonia filius fuit. Eum veneno per Pisonem in Syria sustulit Tiberius Cæsar. Hic, ut ait Tranquillus lib. iv, cap. 111, *inter cetera studiorum monumenta reliquit & Comædias Græcas.* In Αυγολογίᾳ etiam Græci extant versus in Themistoclem : dubium hujusne Germanici, an Domitiani Cæsaris.

Nerōni poëma elegiacum de Theriaca inscripsit Andromachus pater, patria Cretensis, professione Medicus. Sæpius meminit Galenus, qui & integrum carmen recitat libro ad Pisonem de Theriaca, & in primo de Antidotis.

Titum Cæs. versibus polluisse ac poëmata, & Tragœdias, Græcè scripsisse, testes Eutropius, Isidorus, Suidas. Imò Tranquillo etiam, Latinâ Græcaque lingua *in singulis poëmatiis promitus & facilis fuisse dicitur.* Ut non ab adulatio[n]e profectum videatur illud Plinii senioris præfatione quam ad eum Naturali Historiæ præmisit : *Quanto tu ore patris laudes tonas! quanto fratri amas! Quantus in Poëtica es! O magna fæcunditas animi. Quemadmodum fratrem quoque imitareris excogitasti.* Extremis verbis significat, exemplo fratri Domitiani, licet minoris natu, se contulisse ad Poëticam.

Sub Diocletiano vixit, ac encomium ejus, Suida auctore, scripsit Soterichus Asites, Poëta heroicus : Diocletiani etiam encomium carmine scripsit : item Bassarica, sive Dionysiaca, vitam Apollonii Tyanei, atque alia.

Sub Nerva etiam & Trajano claruit Serapio Atheniensis, Poëta & Medicus, Plutarcho amicus : quem de eo vide lib. de Oraculo Delphico.

Tum etiam fuit Rufus Ephesus, qui, præter alia, sex libros de herbis versu scripsit hexametro : ut ait Galenus lib. vi de facultatibus simplicium medicamentorum. Sæpe ejus meminere, Orobisius, Ægineta, Aëtius.

Caninius Rufus municeps C. Plinii Novocomensis fuit : ut liquet

ex epistola tertia libro primo. Vbi eum hortatur , ut missis curis humilibus & sordidis curis se in alto pinguique otio studijs assereret : quippe jam tempus esse , hoc ut agat. Idem verò ad eundem lib. viii , epist. xv scribit. Eam sic epistolam orditūr ; *Optime facis , quod bellum Dacicum scribere paras.* Id carmine aggressum , & quidem Graeco , sequentia ostendunt. Vt rūm vero hoc opus absolverit , inque hominum manus venit , dicere vix habeo. Non arbitror , quando ut scriptorum quos habemus , altum de eo silentium est.

Ptolemæus Alexandrinus , Hephaestionis filius , cognomento Chen-nus , vixit sub Trajano , & Adriano Imperatorib⁹ , ac præter Historiam admirabilem , scripsit drama historicum , quod Sphingem vocavit : item *Ανθόμενος* , quod poëma xxiv libris constabat. Item alia. Auctōr Suidas. *Ανθέμιος* vero appellavit , non quia adversus Homerum scripsisset , sed quia adæquasset numerum librorum Iliados Homericæ : ut alibi * etiam diximus.

^{* lib. 2 de Histor. Graec. cap. 10.} Trajani , & Adriani tempore etiam fuit Admetus : sed indignus , cui insistam , quando ποιητὴς Φαῦλος , Poëta ineptus , Luciano dicitur in Demonachte : ubi & versiculus ejus memoratur , quem voluit monumento suo inscribi. Is hujusmodi fuit :

Γάια, λαβέ Αδμήτα ἔλυτον, βῆ δὲ εἰς Θεὸν αὐτὸς.

Terra cape Admeti spolium. Cælum ipse petivit.

Quo audito , Demonax dixit , esse epigramma elegans , ac magno se emturus , ut diu fuisset inscriptum. Ēo indicabat præstisſe , si ante multo mortuus esset. Demonax ille Epicetetum audivit , & locutus cum Phavorino , Peregrino , Herode Attico , atque etiam Luciano. Quid mirum , quando penè centenarius evasit : ut idem Lucianus auctōr est.

Adriani Cæfaris epigramma in Ημίξηρος , sive semiaridum , habemus in *Ανθολογίᾳ*. Item versiculum in tumulum Pompeji , ibidem. Spartianus in vita ejus non habuit pro bono Poëta. Sed sunt versiculi ejus , qui extant , satis elegantes.

Adriani Cæfaris , Suida teste , libertus vel è præcipuis amicus fuit Meso-medes Cretensis lyricus : interque alia celebravit Antinoum , delicias Adriani.

Eiusdem Adriani temporibus claruit Poëta Epicus. De ætate testis Eustathius *. Scripsit ἐργα θυλάσσια , unde fabellam de pompilo pisce vide apud Athenæum lib. viii t. Apud eundem lib. xi * legas scripsisse *Κούχορπτος*.

<sup>* pag. 1618
edit. Rom.</sup> <sup>† pag. 283
edit. Graec.</sup> M. Antonini Cæfaris temporibus claruisse à Suida dicitur Marcel-lus Sidites , à Sida Pamphyliæ civitate ita dictus : qui artem medicam

XLII duobus libris versibus heroicis perscripsit. Hieronymus contra Iovinianum: *Legat, qui velit, Aristophanem, & Theophrastum prosa, Marcellum Siditen, & nostrum Flavium, versibus differentes.*

M. Antonini Philosophi Imp. claruit Isagoras, Poëta Tragicus, discipulus Chresti Byzantius. Meminit Philostratus.

Sub Severo fuit Nestor Larandensis, qui panxit Ιλιάδα λειπογέραιματον*: ita ut libro primo deesset prima litera, puta A; in secundo nusquam inveniretur litera secunda, videlicet B; in tertio tertia deesset, Γ, atque ita in cæteris. Similiter Odysseam λειπογέραιματον scriptit Tryphyodorus: ut dicam inferiū.

* *Iliada h-
terarum ali-
quæ caron-
tem.*

Oppianus Cilix vixit sub Antonino non Philosopho, quod in Eusebii Chronico Hieronymiano perperam scriptum, sed Caracalla, cui & sua Αἰδηλία, vivo adhuc patre Severo dicavit. Vt κυνηγεῖναι eidem obtrulit patre mortuo. Ac circa finem imperii ejus Caracallæ lue excessit. Vt Scaliger adversus Hieronymus, & Oppiani Scholiastem Græcum observat Euseb. Animad.

Alexander Severus Imp. teste Lampridio, *vitas principum bonorum versibus scriptit*. Græco autem id fecisse sermone, colligo inde quod initio vitæ dicat, *In Latinis non multum proficit, nec valde amavit Latinam facundiam*. Ac postea: *Facundia fuit Græca magis quam Latina; nec versu inventus*. Ac post multa sequitur: *Lectioni Græca operam maiorem dabant*. Ac item postea: *Habebat, quum privatim convivaretur, & liberum in mensa, & legebat; sed Græca magis. Latinos autem Poëtas lecitibat*. Sed qui isti boni principes, quorum vitas Alexander descripsit? Docet id nos Vopiscus in Aureliano his verbis: *Ab Augusto in Diocletianum, Maxianumque, principes, que series purpuratorum sit, index publicus tenet. Sed in his optimi, ipse Augustus, Flavius Vespasianus, Titus Cocceius Nerva, divus Trajanus, divus Adrianus, Pius & Marcus Antonini, Severus Afer, Alexander Mammæe, divus Claudius, & divus Aurelianus. Vide quoque, quam pauci sint principes boni: ut bene dictum sit à quodam mimico scurra Claudii, In uno annulo bonos principes posse describi atque depingi*. Quamobrem ita statuo, vitas octo eorum, quos ante Alexandrum ipsum refert Vopiscus, Imperatorem eum versibus consignasse.

Sub Alexandro hoc Mammææ filio, Suida teste, fuit Pisander Larandensis, aut Lycaon, ἱππιὸς, qui carmine conscripsit variam historiam libris vi, eamque inscrispit ἡρεγιλὺ θεογαριάν, quia nempe Iovis & Iunonis nuptias celebraret. Alius & Pisander Poëta fuit, sed multo antiquior: de quo dictum in Olymp. xxxi i i.

Opilius Macrinus, qui post Antoninum Bassianum, Cæsar fuit, ver-

sus ac epigrammata scripsit: etiam à quodam Græcis versibus impi-
tus, jambico carmine respondit. Vide ejus vitam à Julio Capitolino
perscriptam.

Sub Diocletiano vixit Soterichus Oasites, Poëta epicus, qui & Dio-
cletiani encomium scripsit: & hassarica sive Dionysiaca. Suidam adi,
& quæ dixi in Historia Historicorum Poëtarum lib. 11.

His etiam temporibus fuit Triphyllius Episcopus Cyprius, disci-
lus Spiridionis qui Tremithuntis Cypriorum fuit Episcopus. Hic Spi-
ridionis ejus miracula, ac vitam versibus descripta Iambicis: ut est
apud Suidam. Spiridionis ætatem ex eo cognoscimus, quod Concilio
interfuit Niceno. Vide de eo lib. 1 Tripartitæ Hist. cap. x.

Sub Constantini liberis, item Juliano, ac imprimis Valentiniāno &
Valente claruit Apollinaris Laodiceæ in Syria Episcopus: imò & atti-
git tempora Theodosii M. Hic nulli suæ ætatis variâ ac solidâ doctri-
nâ cessit: &, quod Theologorum Græcorum non paucis defuit, He-
braicæ linguae admodum peritus fuit. Vtinam extarent xxx ejus libri
adversus Porphyrium: quæ inter opera ejus maximè probari ait Hiero-
nymus in scriptoribus Ecclesiasticis. In iis Eusebii etiam, ac Methodii
industriam viciisse, ait Philostorgius. Qui & hunc & Basilium, ac
Nazianzenum, inter se confert uti, & ex eo facit Suidas. Hoc loco au-
tem memoratus nobis, quia & sacrâ poësi fuerit inclytus. Superest Psal-
morum paraphrasis, sanè luculenta. Etiam Christus Patiens à quibus-
dam hujus esse, non Nazianzeni, putatur. De hoc Apollinare ita Ioan-

^{714. 570.} nes Saresberiensis lib. viii de Nugis Curialium cap. xxii *: *Scripsit*
Apollinaris, vir doctus, & ingeniosus, heroicus versibus, pro Homeri poëmate,
Hebraicam antiquitatē, & in also opere imitatus est Comædias Menandri
fabulositate deductā. Euripidis quoque Tragœdias, & lyram Pindari secutus
est, & absoluè dicendum, quia ex divinis scripturis argumenta sumens, ende-
t encycloicas & lectiones tempore parvo composuit; numero virtute, moribus, conscri-
pitione, charactere, & dispositione Grecorum value pares. Tantus vir non
parum de ingenii doctrinæque laudibus detrivit novo dogmate, quo sta-
tuit, Λόγον non mentem adsumisse humanam sed solum corpus animâ
prædictum sensivâ. Nempe eo differebat ab Arrianis, quod hi putarent,
adsumisse corpus ἀψυχον, ille autem ἐμψυχωμένον ψυχὴν ζωήν: quia,
ut ajebat, nihil attineret ab ea assumi νῦν, quia anima sensiva gubernare-
tur à Λόγῳ. Ut rationali anima nihil illi opus foret, qui aliquid haberet
longè excellentius ac perfectius. De quo ita Vincentius Lirinensis in
Commonitorio: Quid illo præstantius acumine, exercitatione, doctrinâ?
Quām multas ille hæreses multis voluminibus oppresserit, quot inimicos fidei
confu-

confutaverit errores, indicio est opus illud triginta non minus librorum nobis-
lissimum, & maximum, quo insanias Porphyrii columnas magnâ probatio-
num mole confudit. Longum est universa ipsius opera commemorare, quibus
profecto summis ædificatoribus Ecclesiæ par esse potuisset, nisi profanâ illâ her-
eticæ curiositatis libidine novum nescio quod adinvenisset, quo & funestos la-
bores suos velut cuiusdam lepræ admixtione fœdaret, ut doctrina ejus non tam
ædificatio, quam tentatio potius Ecclesiastica, videretur. Audiamus & Theo-
philum, Alexandrinum Episcopum, libro i Paschali: *Cessent Apollina-*
ris discipuli ea, quæ contra Ecclesiasticas regulas est locutus, propter alia ejus
scripta defendere. Licet enim adversus Arrianos, & Eunomianos, scripsit,
& Origenem, aliosque hereticos, sua disputatione subverterit, tamen, qui me-
*mor est illius præcepti **, Non accipies personam in judicio; veritatem semper * Deute-
rebet deligere, non personas, &c. Plura de Apollinari si voles, adde, quæ ren. i. 17.
dixi libro secundo de Historicis Græcis cap. xviii.

A Constantio confosus imperii factus est Julianus anno CCCLVI, sed
solus imperavit anno CCCLXI, ac sequenti. Hujus tempore fuit Eudæ-
mon Pelusiotes, ut qui Libanii Rhetoris fuerit æqualis. Præter ea, quæ
ad artem Grammaticam, ac Rheticam, pertinerent, varia poëmata
condidisse, ex Suida cognoscitur.

Domini sui Juliani Imp. gesta Callistus, qui eum in Persica expedi-
tione comitabatur, carmine heroico descripsit: ut est apud Socratem
Hist. Eccles. lib. i i i, cap. xviii, & Nicephorum lib. x Historiæ Ec-
clesiasticæ, cap. xxxiv.

Sub Juliano Imperatore etiam claruit. Milesius è Smyrna Joniæ,
quem Anatolius, vir summus maximo amore complectebatur. Poësi se
dabat & quidem omni carminis generi; ut auctor est Eunapius.

Item, eodem Eunapio teste, tum fuit Ionicus Sardensis, idem Medi-
cus, & Poëta.

Gregorius Nazianzenus, qui eadem ac Apollinaris ætate fuit varia
scripsit versibus hexametri, atque aliis: quæ hodieque superflunt. Ma-
jor octogenario, anno Theodosii Magni xiiii excessit è vita. Meminit
& in scriptoribus illustribus Hieronymus, cuius præceptor fuit.
Quanti semper habitus sit, arguit, quod *νατ' εξοχώ* Theologi nomen
meruit.

Tum etiam claruit Amphilochius Iconii Episcopus, cui Basilius li-
brum de Spiritu S. dicavit. Inter alia carmen jambicum scripsit ad Se-
leucum, quinam Scripturæ libri sint legendi. Latinè id habes in Biblio-
theca sanctorum PP. tom. viii, edit. ii.

Arcadii, & Theodosii junioris temporibus enituere Eusebius Scho-
lasticus, & Ammonius. Ambo autem carmine descripserunt bellum,

quod adversus Gainam, Gotthorum regem, gestum fuit. Meminit utriusque Socrates lib. vi, cap. vi, & exinde Nicephorus lib. xiiii, cap. vi. Dixi de utroque etiam in Historicis Græcis lib. iv, cap. xviii.

Venio ad tempora Theodosii Iunioris.

Ejus conjux fuit Eudocia, Leontii Sophistæ Atheniensis filia, antequam Christiano fonte tingeretur ac Imperatori nuberet, Athenais dicta, tum deinde nuncupata Eudoxia, quia licet humili esset loco nata, ob eximias tamen animi ac corporis dotes sic placuisse Imperatori, ut eam sibi connubio jungere dignaretur. Hoc factum cum & ipsa & Imperator essent vicennes; Anno sequenti peperit Eudoxiam, quæ postea Imperatori Valentiniano III nupsit. Vigesimo quarto Imperatoris anno, suoque Eudocia, renunciatur Augusta. Anno ætatis XLIV incidit in Imperatoris indignationem deprehensa in mendacio ob μῆλον Εὐδόξην, ut vocat Nicephorus, h. e. malum Eridis, ubi Langus perpetram contentionis overa vertit, ut multis observatum. Anno LIX decepsit in Palæstina: cum autem jurasset se puram esse criminis à Paullino. Quantum verò carmine etiam valuerit, docet Socrates lib. vii, cap. xxii: ubi vocat ἐλόγιμον*, aitque à patre Leontio institutam in omni literarum genere, & cum maritus victoriam de rege Persarum esset adeptus, de ea poëma fecisse carmine heroico. Etiam ex Photii cod. CLXXXIII, & seq. cognoscere est, eam reliquise octateuchum, pro librorum numero, octo libris carmine heroico perscriptam. Operam hanc plurimum laudat Photius. Atque addit, simili artificio condidisse μετρογονιν metricam Zachariæ, & Danielis Prophetarum. Item libros tres carmine fecisse in laudem B. martyris Cypriani. At nulla apud hos mentio est Homerici Centonis de Christo, qui hodieque exstat. Et sane eum Aldus Manutius †, & H. Stephanus*, tanquam incerti scriptoris edere maluerunt. Aliorum opinio est esse Patricii Presbyteri: de quo in Zenonis temporibus dicemus.

* an. 1504.

** an. 1578.

Eodem Theodosio imperante claruit Cyrus Panopolita, carus ejus conjugi Eudociæ. ac ad Vrbis præfecturam electus, postea Cotyaci, Phrygiæ Vrbe Episcopus, ad usque tempora Leonis Imper. quemadmodum auctor est Suidas.

Item tum fuit Synesius Ptolemaidos Episcopus: imò ad Theodosium hunc scripsisse, testem habemus Euagrium lib. i Histor. cap. xv. Præter alia hymnos reliquit decem: quorum tria tralatio Guilhelmi Canteri, Francisci Porti Cretensis, & Dionysii Petavii. Fortassis certiora quis ex eo colliget, quod apud Suidam legamus Ausonium Sophistam epistolas, & alia quædam scripsisse ad Nonnum.

Liono

Ejusdem

Eiusdem Imperatoris temporibus floruisse arbitror Nonnum Panapolitem , cuius paraphrasin , & Dionysia habemus. Agathia esse antiquiorem certum est , cùm hic ejus meminerit. Vixit verò Agathias sub Cæsare Iustiniano ; ut mox dicam. Chrysostomo esse juniorem inde colligo , quod usque adeo multis Chrysostomi vestigiis , in Ioanne interpretando , insisteremus amet. Præterea id dictio indicat Sophistica ; qualis seculo quinto fuit ac deinceps : uti ex Heliodoro , Synesio , & aliis liquet. Ac similes è Poëtis Quintus , Thrypiodorus , alii ; de quibus mox dicam. Vixit tum , ut jam dixi , Synesius , Cyrenes Episcopus ; qui epistola XLIII ad Anastasium exaratā meminit Nonni , bona patris sui Sosennæ ad alios transferentur. Etiam tum claruit Nonnus Monachus & Episcopus è Taberonensium Monasterio : qui S. Pelagiam , aliter Margaritam vocatam , convertit : ut fusè in Pelagiæ vita narrat Iacobus , Diaconus Heliopoleos. Evidem vel utrumque , vel alterum eundem putem , quia tempora convenient : Alioquin non ignoro , complures ejus fuisse nominis. Et *nonni* vocabulum naturâ est commune , sive appellativum , ut vocant , ac significat sanctum , vel pietate & castitate celebrem : ac simile est *nonna* , unde Hieronymus ad Eustachium : *Castæ vocantur & nonne*. Hodieque virgines Christo dicatae vocantur *nonne*. Atque ex his satis liquet , quantopere fugerit ratio doctissimum virum Carolum Paschalium lib. I Coronarum cap. xvi ; ubi ex Ovidii Fastorum tertio , quatuor adducit Poëtæ ejus verlus de corona Bacchi hederacea , ac deinde binos ex Nonni Dionysiacō nono subjungit , atque ait , si Ovidius suos non verterit è Nonno , saltem inde sententiam desumisse : quale nihil dixisset , si magis constitisset de Nonni hujus ætate. Nam satis ex iis , quæ diximus , liquet. Nonnum Ovidio quadringentis esse annis juniores.

Tum etiam Proclus Lycius vixit , Philosophus Platonicus , cuius hymni sunt pares illis Orpheo tributis. Fuit discipulus Syriani Alexandri , & Plutarchi filii Nestorii : præceptor Marini Neapolitani. Quum varia scripserit , dicet Suidas. Multa hodieque supersunt. Scripsit quoque adversus Christianos : quibus Ioannes cognomento Philoponus , vel Grammaticus , respondit.

Annocccc LVIII , ac deinceps , sub Leone in Oriente , Majoriano Cæsare in Occidente claruit Isaacus , sacerdos Antiochenus ; de quo sic Gennadius in illustribus viris : *Isaac presbyter Antiochenæ Ecclesiae* , scripsit Syro sermone longo tempore , & multa : præcipuâ tamen curâ adversus Nestorianos , & Eutychianos. Ruinam etiam Antiochiae elegiaco carmine planxit , coadutores imbuens sono , quo Ephrem Diaconus Nicomedie lapsum. Mortitur Leone , & Majorano regnabitibus.

Leonis

Leonis ac Zenonis temporibus Petrus Edissenus sacerdos claruit. De quo sic Gennadius in viris illustribus: *Petrus Edessenæ Ecclesiæ presbyter, declamator insignis, scripsit variarum caussarum tractatus, & in morem sancti Ephrem Diaconi psalmos metro compositi.*

* annalium
tom. 3. in
Vita Basili
imperat.
Zenonis Imperatoris temporibus, ut ex Zonara*, ac Cedreno cognoscimus, claruit Pelagius Patricius, qui Ομηρόκεντρα, sive Homericos centones de Christo fecit. Etiam in Bibliotheca quondam Palatina num. cccxxvi, statuitur Patricii presbyteri poëmatum Homericis versibus de Christi incarnatione, vita, ac morte. Ac numero ccc lxxxii refertur Patricii Homerocentra, seu Christias ex Iliade & Odyssaea Homericæ. Multis persuasum fuit esse opus Eudociæ Imperatricis: de qua in Theodosii Iunioris temporibus diximus. Sed ut tum monebamus, hoc si esset, meminisset ejus Photius, qui de scriptis Eudociæ loquitur cod. clxxxiiii, & seq. Quare non displicet, quod in re incerta, nec Aldus Manutius, nec H. Stephanus, nec qui Parisinæ editioni anni cœlo Iōcix præfuerunt, nomen vel hujus, vel illius apponendum putarunt. Magis tamen eò inclinat animus, ut Patricii, quam ut Eudociæ laborem arbitrer.

Sub eodem Zenone floruit Pamprepius Panopolitanus, etiam gratia apud eum valuit. Magni fuit Procli discipulus, inque religione gentili perstigit, nec id dissimulavit, ubi omnes videret in Vrbe Christianos. Vide de eo multis differentem Suidam.

Item tum fuit Marinus Neapolitanus, Procli itidem discipulus: cuius & vitam descripsit, idque, ut Suidas ait, κατελογάδω, καὶ θηικῶς, prosâ, & versu.

Sub Anastasio claruit, Suida teste, Christodorus: qui libris sex complexus Ἰσαυρίας ἀλωσιν, sive de Isauria ab Anastasio subacta. Alia ejusdem refert Suidas.

Sub Anastasio Imp. quoque, ut est apud Suidam, vixit Timotheus Gazæus, Grammaticus, qui in Anastasium condidit Tragoediam de Demosio, qui Chryfargyrus vocatur. Versu etiam de quadrupedibus, avibus ac serpentibus peregrinis & prodigiosis scripsit.

Etiam horum temporibus, puta post Marcianum, sub Leone, Zeno, & Anastasio, quantum videre possum, vixerunt Quinctus, Coluthus, Tryphiodorus, Musæus. Sanè ætate non admodum dispare esse, similio dictio ostendit.

Ex his Quinctus libris xiv scripsit τὰ μεθ' Ομηρον, sive Πλαγματομήμα: quomodo inscripsit, quia Homerus historiam de Ilio non absolvit. Vulgo solent Calabrum vocare, quia eum Bessarion, Nicæa Cardinalis, extra Hydruntēm, maritimū Calabriæ oppidum in pervetus ade

æde B. Nicolai reperit. Atque hoc etiam in Græca Constantini Lascaris Grammatica legere est. Nunc verisimilius Smyrnæum nuncupant: quia ipse lib. xiv dicat, *σεικλύτης* five illustribus Musarum ovibus Smyrnæ pascendis, operam dedisse: ex quo si de patria haud certò colligitur, saltem videmus scholam non infrequentem præstantium discipulorum habuisse Smyrnæ. At nullo nititur fundamento, quod eum Ptolemaeus Flavius † Romanum putavit.

† cap. 32.

Coluthus fuit Ægyptius, videlicet Lycopolites, ut fuerit ex Thebaide. Ejus librum de raptu Helenæ ibidem reperit Bessario. Tempore Anastasi Imperatoris clarè ait Suidas: qui & Calydonicorum ejus, & Persicorum meminit.

Tryphiodorus itidem Ægyptius fuit. Ejus de Trojano excidio poëma primus divulgavit Aldus. Præterea verò alia multa reliquissit, ex Suida cognoscimus. Inter haec est Odyssea *λεπτοχάρματος*: de qua & Hesychius Milesius testatur. In earum primo nullum erat A, in secundo nullum B, atque ita deinceps quisque ὀδυσσέας liber eā carebat literā, quæ numerum libri indicaret. Ac similiter temporibus Severi Imperatoris temporibus fecerat Iliada *λεπτοχάρματος* Nestor Larandensis: ut superius, & alibi quoque, nobis dictum †. Miror verò à Gyraldo dialogo de Poëtis tertio * memorari inter Poëtas, qui sub Ptolemaëis vixere.

* literarum
aliqua ca-
riss.

Musæum, qui amores Leandri, & Herùs, conscripsit, Cæsar Scalliger (at quantus vir!) in suis de re Poëtica libris Homero præmisit, quia hunc putaret esse illum, cuius à Virgilio fit mentio in sexto magni operis. Sed nihil manifestius, quam hunc vixisse sub Augustis, & quidem post quartum seculum. Itaque hīc, de quo jam sermo nobis, in vett. libb. dicitur, *Μεσαιοῦ ὁ Γερμανὸς*.

† lib. 2. de
Histor. Gra-
ciis, cap. 4.
* pag. 122.
edit. Basil.
1580.

Etiam sub Anastasio Imperatore, ut testis est Suidas, claruit Marianus, Marisi filius: qui, ut idem ait, scripsit metaphrasin Theocriti jambis ter mille centenis & quinquaginta, item metaphrasin Apollonii Argonauticorum jamborum quinque millibus, sexcentis, & octo. Præterea metaphrasin Callimachi Hecales, Hymnorum, Caussarum, & Epigrammati sexies millenis octingentis & denis, metaphrasin Arati jambis mille, centum, ac quadraginta, theriacorum Nicandri jambis mille trecentis septuaginta, ac similiter aliorum complurium Poëtarum.

Paulus Cyrus Florus Silentarius Iustiniani tempore, vel paullo ante templum Constantinopolitanum carmine, descripsit: ut testatur Agathius lib. v. ubi & præclarum ejus elogium invénies, aliaque etiam poëmata edidisse cognosces. De ætate auctoꝝ quoque nobis Suidas: qui

L

clarè

clarè ait Agathiam cum Silentario, & Consule Macedonio, & Tribuniano, vixisse sub imperio Iustiniani.

Iustiniani Cæsaris tempore claruit Agathias Scholasticus Smyrnæus, qui præter Historiam de Belisario, ac Narrete: etiam carmine Daphniaca scripsit: ac compluria etiam Epigrammata supersunt in Ανθολογίᾳ. Vide Suidam.

Sub eodem Iustiniano fuit Tribonianus Sidores, qui versibus reliquit commentarium in Canonem Ptolemæi. Item carmine scripsit de mensuram permutatione. Atque alia, de quibus apud Suidam.

Eunomianus Suidæ memoratur verbo Εὐνομιανὸς, atque item voce Εὐνόμιος. Ætatem indicat, quod eum sub Iustiniano imperatore Belisarius è sacro fonte suscepit. Sed non satis est evidens, utrum hic sit Poëta ille Orthodoxus Eunomianus, cuius in historiam Philostorgii Arriani epigramma est in codice epigrammatum olim Palatino, nunc Vaticano, atque ab Iacobo Gothofredo præmissum accuratæ editioni Philostorgii.

Sub Heraclio, qui Phocæ Imper. successit, fuit Georgius Pisides, Constantinopolitanus Diaconus, & Χαροφύλαξ, sive Chartularius, ut Suidas auctor est, & Nicephorus lib. xvi 11 Hist. Eccle. cap. XLVIII. Iambicis trimetris scripsit de Vanitate; item de operibus sex dieram: ex quo solum supersunt versus c. lxxxviii: sed olim erant versuum tria millia: ut est apud Suidam. Interim ex deperditis paucula supersunt fragmenta apud Suidam in Σπαγειεῖται, Σφύρω, Τέλμα, Ηερολέια λιθοῖς, Δούκατονδροῖς, κισθηλοῖς, & Αρχμήδης. Item Georgium Cedreniem in Heraclio Imp. & Nicetam lib. x Thesauri Orthodoxi, qui ipsi apud Nicephorum leguntur loco antè memorato. In Mso Codice Bibliothecæ Augustanæ inscriptio prologi est istiusmodi: Γεωργίος*, Διακόνος τῆς ἀγίας Εκκλησίας τοῦ Πιστοῦ Θεοῦ μετὰ τῶν εἰς αὐτὴν σικάτων. Ex eodem Suida discimus etiam scripsisse alia. Sed de his in Historicis Græcis diximus.

Leonis Isauri, & Constantini Copronymi temporibus fuit Iohannes Damascenus: qui imprimis inclaruit lib. iv de fide Orthodoxa: in quo Petro Lombardo Sententiarum Magistro, magnam partem præivit. Alia etiam multa scripsit, quæ extant. Deperit vero Susanna drama: cuius meminit Eustathius commentario in θεάτρῳ Dionysii Afri.

Iisdem temporibus floruit Cosmas Hierosolymitanus, cognomento ἀγιοπλήτης, Episcopus Vrbis Μαλιάς. Ejus hymni tredecim Latine extant in Bibliotheca SS. Patrum Tom. viii, edit. ii.

Michaël Psellus vixit sub Constantino Monomacho, ac Michaële Stratiota,

* Georgius,
Diaconi san-
cta Ecclesia,
cognomento
Pisida, præ-
missum opifi-
cii sex die-
rum, verfi-
bus jazibici.

Stratiota, & Isaacio Comneno: at floruit imprimis sub duobus Ducibus Constantino, & Michaële ; quorum ille cœpit imperare anno cl^o LIX: hic desit anno cl^o LXXXVIII. Verum & sub Nicephoro Botoniate fuerit , & Alexio Comneno ; si ejus est præfatio præmissa Dioptræ à Philippo Solitario scriptæ versibus Politicis. Nam Philippus ait, se ea scriptæ anno Alexii decimosexto , à natali Christi cl^o c. v. Fuit Psellus omnijugæ doctrinæ , atque idem πολιτικός ; atque inter alia tam multa , quorum Catalogum doctissimus Leo Allatius texuit dissertatione de Psellis, compluria perscripsit carmine jambico , aut versibus politicis. Ut versus jambicos de virtutis, & virtutibus ; quos Heraclidis Pontici Allegoriis subjunxit Gesnerus. Sane huic Michaëli tribuit quoque Andr. Schottus præfat. in Cantica Cant. sed dissentiente collega meo doctissimo Ioanne Meursio , qui Ioannis Pselli putabat. Vtrumque de isto , Michaëli exaravit carmina in Cantica Canticorum , synopsis legum versibus politicis, versus protosyncellum , ænigmata versibus politicis, versus politicos de Grammatica ad Constantinum Monomachum item ἀπὸ αὐτούς : adhæc explanationem vocum obscurarum : ex quibus nonnulla citat Suidas : multaque alia, quæ ex eodem Allatio petere est , qui & versus ejus ineditos apposuit non paucos. Ad poësin quodammodo etiam referre possis , quod soluto sermone scripsiterit paraphrasin Iliadis Homericæ ; cuius initium : Τὴν ὁργὴν τίπε, ω Θεα, της γε τηλέως.

Michaël Ducas Imperator discipulus fuit Michaëlis Pselli : à quo variis excultus disciplinis. Imprimis vero se oblectavit versibus faciendis, ut Historici Græci testantur.

Initio seculi decimiertii claruit Ephraëm ; qui carmine jambico Chronicon condidit de Imperatoribus Constantinopolitanis. Diximus de eo in Historicis Græcis lib. 11, cap. xxix.

Post hosce magis, & magis, jacere poësios studium cœpit, usque ad Constantinopolin redactam in potestatem Muhammedis: quorum circa nomina ac tempora referre haud opera putavi.

Præsertim quando curiosis hac parte satisfacere possit Lilius Gyraldus : uti & in priorum temporum multis : quos laudant Athænæus, Suidas, Stobæus, Λυθροζία à Maximo Planude collecta , ut alias taceam. Is Planudes , cùm triplex extaret epigrammatum editio , una Meleagri, altera Philippi, tercia autem Agathiae ; ex tribus illis collegit quæ maximè arriserunt , ac septem libris titulis Ἡ σοχεῖα dispositis , dígescit. Etsi autem propositum ei fuerit omittere impia, imò & obscena: quædam

quædam tamen reliquit, quibus tectiùs aliquid lascivi contineretur. Ad poësin etiam pertinet; quod Ovidii Metamorphosin Græce reddidit, sed prosa Catonis etiam disticha expressit versibus Græcis. Eorum censuram eruditam scriptis Iosephus Scaliger. Etiam ipsius Planudis quædam exstant carmina in Bibliotheca Bavaria. Assentij verò non possum Possevino, qui in Apparatu sacro*, ait Maximum Planudem claruisse tempore Concilii Basileensis: quod inchoatum anno cl^o cccc xxxi. Potius adsentio Genebrardo in Chronicis, qui floriuit ait anno cl^o ccc lxx. Ac favet Raphael Volaterranus in Anthropologia sua, five commentariorum Vrbanorum lib. xvii. Vbi sic scribit: *Maximus Planudes, monachus Constantinopolitanus, vir planè do-
lissimus, vehementiisque ingenii, abbinc annos fere CL, Romanæ ab initio fa-
vit: ob quam rem ab Imperatore Constantinopolitano multa passus, in custo-
diam tandem conjectus, contrà sentire coactus est, tribus edisis contra Roma-
nam Ecclesiam argumentationibus. Quas state nostra Beffario, Cardinalis
Nicensus perlegens mirari solebat, virum ceteris in scriptis excellentem, sum-
mumque Philosophum tam ineruditos infirmosque edidisse syllogismos, haud ob
aliam putabat causam, quam quod ea, quæ metu perficserit, animo impro-
baverit. Ac plura de eodem inibi legas. Vti & apud Possevinum in
Apparatu Sacro.*

*Captæ verò Constantinopoli, plus Græca Poësis in Italia, quam
Gracia vigere cœpit.*

Sanè præclarum Musuri Cretensis ingenium satis testantur pauca illa epigrammata: inter alia illud Platonis operibus præfixum: cuius ergo maximè à Leone decimo factus putatur Archiepiscopus Epidaurensis. Non adsperranda iisdem temporibus illa Ioannis Lascaris, sed quæ tamen non augeant viri nomen. Et jam post Græcos Itali, & alii, feliciter tentare. Primus, ut puto, Angelus Politianus, et si non omnia pari successu: non parùm verò laudis meruit epigrammate in Venerem Armatam, & imprimis illo, in Venerem A^raduoleñv †, quæ cum antiquis certant.

Anno cl^o Io xxxi carmine Græco, quali nunc lingua utuntur Græci, Leonardus. Fortius Romanus scriptis de re militari, & instrumen-
tis bellicis, additis etiam imaginibus.

* Emergen-
tem.

DE POETIS GRÆCIS INCERTÆ ÆTATIS.

AGathyllus Arcas , Poëta elegiographus ab Dionysio † Ha-
licarn. laudatur in iis , quæ de adventu Æneæ in Italiam
prodidit. Diximus & de eo in tertio de Historicis Græcis ,
ubi de Demagora.

t. 66. 1.
Antiquit.
Rom.

Alcander Poëtane , an aliū generis scriptor fuerit , non
video unde colligi possit , nisi forte hoc ex loco Clementis Alex. in ἀρ-
χεπ. Τας δὲ Μέσους * , ἀς Αὐλακωδρῷ Διός καὶ Μηνημοσύνης γένεαλογεῖ , η̄
δι λοιποὶ πατέται καὶ συγγενεῖς ἐκδειάζοται τὸ σύγχρονον.

* Musas
vero, quas
Alexander
genus ducere
at à Iove
& Mnemosyne,
ac reli-
qui Poëta &
scriptores pro
ditis habent
ac veneran-
tur.

Alcimenes duo fuere , Megarensis Tragicus , & Atheniensis Comi-
cus, uterque Suidæ memoratus. Posterioris Thesaurum, & Peccantes ,
citat Athenæus.

Ananius jambographus fuit. Meminit Athenæus in tertio , Dipno-
soph. & Isaacius in Lycophronem, quo loco de jambographis agit.

Anthippus Comicus fuit.

Anyte Poëtria Tatiano memoratur. Supersunt ejus quidam versus
in aves, & epigramma in Themistoclem.

Archestratus sive is Syracusanus, sive Gelous , Terpsionis discipulus ,
carmine conscripsit quæ ad gulam ac ventrem pertinent : eaque poë-
ma id dicebatur γαστρομεῖα , γαστρολογία , ὥδυπτήθεια , δεσποτολογία , ὁψολο-
γία , vel ὁψιποτα . Esse eam Epicureæ Philosophiæ metropolim dicebat
Chrysippus.

Aristæus carmine ἡρωικῶν θεογαμιῶν libros scriptit.

Ariston Chius Tragicus , qui cum iu Meneitheum , virum fōtem
Tragœdiām scripsisset , urbe Athenarum pulsus est ; ut memorat Plu-
tarachus. Meminit & Laërtius lib. vi 1 , in extrema Zenonis vita.

Aristophon Poëta Philoctetem fecit, cuius meminit Plutarchus.

Asius Poëta, patriâ Samius fuit, filius Amphiptolemi , ac ἐργεαλόγη-
τε , sive genealogias conscripsit. De patre patriaque auctor Pausanias
in Achaicis ; de opere memorato , testis idem in Messenicis. Meminit
quoque carminum Asii in priore Eliacorum , & Bæoticis. Binos quo-
que versus memorat pene initio Arcadicorum. Etiam Poëtam nominat
in Corinthiacorum secundo. Athenæus item in tertio veterem vocat
Poëtam: ac in duodecimo septem memorat versus , quos ex eo citârit

Duris historicus. De Metabi , & Menalippes fabula carmen reliquisse, auctor est Didymus, sive alias, scholiis in odyss.

Augeas Atheniensis, mediæ Comœdiæ Poëta, cuius fabulæ Rusticus, & Poëta. Vide Suidam. Stephanus verò & Augen μελοποιὸν memorat. Sed is alias, patria Tegeates, ex Creta.

Autocrates Atheniensis Comicus , cuius fabula Tympanistes apud Suidam.

Axionicus memoratur Athenæo. Fabulæ ejus Phileuripides , Chalcidicus, & Tyrrenus.

Babrias fabulas Æsopicas Græcis jambis expressas in duo volumina coartavit : ut est apud Avienum præfat. fabularum Æsopicarum ad Theodosium Ambrosium. Aliis non Babrias, sed Gabrias vocatur. Verum Babrias auctoritate Suidæ comprobatur. Verum quæ fabulæ jambis scriptæ Gabriæ nomen præferunt , potius sunt Ignatii Diaconi : si quibusdam Mssis fides, ut in Oratoriis etiam diximus.

Batton Comicus, cuius fabulæ Androphonos, & Euergetæ. Meminere Athenæus, & Suidas.

Batalus Ephesius Poëta, vel, ut Libanius ait, tibicen : vel histrio, juxta Thomam Magistrum : quod nomen Demostheni ab inimicis datum.

Blæsus οὐδαμογέλοιων ποιητὴς , natus fuit in Capriis, Italæ insula , teste Stephano in *Kapteinu*.

Bæotus parodiarum Poëta fuit , alias à Tarsensi , de quo dictum Olymp. CLXXXII.

Boiscus Cyzicenus reperit jambicum tetrametrum octonarium : qua de re diximus lib. II de re Poëtica, cap. xxv.

Butas Poëta elegiacus de Romanorum r̄ebus cauſas attulit fabulosas. Lupercalium cauſas inde adducit Plutarchus in Romulo. Meminit & Arnobius in v : *Sicut ſais ſcribit in Caufſalibus Butas.* Perperam vulgo putas . Quod & Pithæus vidit , & ab eo monitus Heraldus ; cùm prius eos fecutus foret, qui pro putas , Plutarchus refribunt ; perperam profectò, cùm à Plutarcho Butas citetur ; quemadmodum vidimus. Diximus de eo quoque lib. III de Historicis Græcis.

Callias Atheniensis, filius Lysimachi χοινοπλόκη, sive restionis, unde, & ipse χοινίον, sive funiculus, dicebatur. In ejus Tragediis fuit Grammatica , quam memorat Athenæus lib. x. Item scripsit Cyclopes : quas advocat Pollux lib. vii , cap. xxiv , & xxvi. Præterea à Suida referuntur Ægyptius, Atalanta, Pedetæ (Πιθῆται) Ranæ, & Σχυλάζοντες.

Callinus εὐ. τοῖς ἐλεγέσιοις citatur Athenæo lib. xi i. Antiquior fuit iis , quæ adversa perpeſſi Magnetes. Clemens Alex. lib. i Stromat.

Kæll.

Καλλίνο^{το} ἦ πρεσβύτερο^ν καὶ μακρῷ. τῶν δὲ Μαγνήτων ὁ μὲν Αρχάλοχος
Στρολολώτων· ὁ δὲ διημερέστων μέμνηται. Vide & de Callino Strabonem
lib. xiiii.

Cantharus Atheniensis Comicus, cuius fabulae Medea, Tereus, Symmachia, Myrmeces, & Aëdones: ut est apud Suidam. Tereus citatur
Athenaeo lib. xxi, ac ejus nominis fabula scripta ē Græcis Philetæro, ē
Latinis Livio Andronico.

Capito Alexandrinus Poëta ēπονος ad Philopappum scripsit com-
mentarios, quæ Athenæus citat lib. viii. item ēπονος, de quibus idem
lib. vii. Alium esse à Capitone, historico Lycio, dictum lib. xii de
Historicis Græcis.

Capnias Poëta memoratur Suidæ, dicitque nihil scripsisse præclaris:
ut nihil mirum, si omnia ejus abierint in fumum, qui Græcis καπνός,
unde nomen Poëtæ Καπνίας.

Carneades, Poëta elegiacus, sed frigidus: aliis à Carneade Philosopho.
De utroque est apud Laertium lib. iv. Suidas & tertium memo-
rat, itidem Philosophum, Anaxagoræ Philosophum. Sed de Poëta filet.

Cato sive Battus Comicus.

Charmus Syracusanus reliquit Δειπνολογία, sive Οφολογία, vel Νδο-
λογία aut Γαστροφία.

Chrysippus Georgicorum scriptor memoratur inter quatuor Chrys-
sippos à Laertio lib. vii. Eoque in Poëtis recenset Lilius Gyraldus
Historiæ de Poëtis lib. xii. Sed non video, cur non possit prosa de re
rustica scripsisse; ut alii multi.